
____________________________________________________________________________ 

 
Telefon: 556 821 307    e-mail: skola@zskop17.cz  www.zskop17.cz  IČO: 47998121 

               737 207 291  ID: 98pgf7m 

 

 

   Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice,  

17. listopadu 1225 okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 
 
 

STÁVKA 27. 11. 2023 
 
 
Vážení rodiče, 
 
dovolte mi Vás informovat, že se dne 27. 11. 2023 většina zaměstnanců naší školy připojí k výzvě 
školských odborů a zapojí se do výstražné jednodenní stávky.  
Vzhledem k tomu, že není v našich silách zajistit ani omezený provoz, bude v tento den škola pro žáky 
ZŠ i děti MŠ uzavřena. Obědy i svačinky budou přihlášeným strávníkům automaticky odhlášeny. 
 
Jsme si vědomi složité finanční situace státu. Je však zřejmé, že současná plánovaná úsporná opatření 
ve školství mohou negativně ovlivnit kvalitu vzdělávání, a tomu chceme zabránit. 
 

1) Nedostatek finančních prostředků ve školách by způsobil výrazný pokles počtu hodin 
věnovaných výuce. To znamená především omezení dělení tříd na skupiny, ve kterých je 
vzdělávání efektivnější, dále zvyšování počtu žáků ve třídách, omezování volitelných předmětů.  

2) Snížení finančních prostředků na asistenta pedagoga by ohrozilo společné vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami.  

3) Snížení finančních prostředků by rovněž omezilo pořizování učebnic a pomůcek pro vzdělávání.  
4) Pokud se naplní avizované škrty počtu nepedagogických pracovníků, bylo by velmi těžké zajistit 

provoz škol. Ve svém důsledku to může mít vliv na kvalitu a dostupnost školního stravování. 
 

Z výše uvedených důvodů vyplývá, že důvodem stávky nejsou platy učitelů, jak je veřejnosti některými 

médii podsouváno.  Je to stávka za zachování současných podmínek ve vzdělávání, za budoucnost a 

kvalitu vzdělávání. Chceme zabránit celkovému snižování výdajů na vzdělávání. 
 
Vážení rodiče, jsme si vědomi toho, že Vám naším rozhodnutím způsobíme komplikace. 
Za všechny zaměstnance školy si Vás tímto dovoluji požádat o pochopení a podporu našich požadavků. 
 
 
 
S poděkováním  

 

 

 
 
Mgr. Zdeňka Havlíková 
ředitelka školy 

 

 
 
V Kopřivnici dne 22. 11. 2023 

 

 

mailto:skola@zskop17.cz
http://www.zskop17.cz/

